Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 10 de março de 2021.

Oficio nº 108/2021/SAPL/SG

Exmo. Sr.
Wagner Mol Guimarães
Prefeito Municipal
Ponte Nova - MG

Nesta.

Assunto: Solicita informações sobre as medidas de fiscalização adotadas
pelo Executivo para o combate à pandemia no Município de Ponte Nova.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão Especial instituída para

acompanhamento das medidas relacionadas ao Covid-19, solicitamos que

seja enviado a esta Casa Legislativa relatório acerca das medidas de

fiscalização adotadas para o combate à pandemia no Município de Ponte

Nova, em especial o montante gasto com os fiscais designados para atuar na

fiscalização do cumprimento das normas expedidas pelo Executivo, sejam

efetivos ou contratados, lotados no Setor de Fiscalização e Posturas,

Vigilância Sanitária ou em outros departamentos, bem como quais e quantas

notificações e/ou autos de infrações foram lavrados, em desfavor de pessoas

físicas ou jurídicas, encaminhando os autos dos processos instaurados

conjuntamente com a resposta deste ofício.

Atenciosamente,

Antonio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente